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„Przystanek Historia” w TVP Historia, odc. 68:
„Wyspa wolności na »morzu czerwonym«”.
Działalność kulturalna Kościoła katolickiego w
latach 1981–1990 – emisja 29 grudnia 2022 r.,
godz. 16.35



„Dzieje  narodu  zasługują  na  właściwą  ocenę  wedle  tego,  co
wniósł  on  w  rozwój  człowieka  i  człowieczeństwo.  Jego
świadomość,  serce,  sumienie  to  jest  największy  zrąb  kultury,
najgłębszy  jej  nurt,  to  jej  rdzeń  i  siła”  –  mówił  Jan  Paweł  II
podczas pierwszej pielgrzymki do Polski w dniach od 2 do 10
czerwca 1979 r. Pomimo wszechobecnej cenzury i panującego
terroru, w PRL-u znalazły się środowiska twórcze, które szukały
przestrzeni dla wiary i religii. W latach 80. pojawiły się niezależne
ruchy artystyczne w kościele katolickim, w które zaangażowały
się osoby świeckie, w tym aktorzy i artyści, tworząc w ten sposób
tzw.  wyspy  wolności.  Więcej  na  ten  temat  w  najbliższym,  68.  odcinku  programu
„Przystanek Historia”, gdzie głos zabiorą prof. Piotr Skibiński z Instytutu Dziedzictwa i Myśli
Narodowej  im.  Romana  Dmowskiego  i  Ignacego  Jana  Paderewskiego  oraz  dr  Paweł
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Błażewicz z Instytutu Pamięci Narodowej.

Opowiadamy również  o  heroicznej  postawie  sióstr  zakonnych  ze  Zgromadzenia  Sióstr
Franciszkanek Rodziny Maryi. W związku z obchodami 80. rocznicy powstania Rady Pomocy
Żydom  przy  Delegaturze  Rządu  RP  na  Kraj  „Żegota”  Biuro  Edukacji  Narodowej  IPN
przygotowało fabularyzowany dokument „Matusia” w reżyserii Macieja Fijałkowskiego. Film
przedstawia historię ratowania żydowskich dzieci w czasie II wojny światowej.

Ponadto w 68. odcinku zachęcamy do skorzystania z najnowszej oferty wydawniczej IPN.
Opracowanie Andrzeja Waśki  „Pan Tadeusz” – media pamięci to kolejny tom ukazujący się
w  serii  wydawniczej  „Literatura  i  Pamięć”.  Jest  on  monografią  epopei  Mickiewiczowskiej.
We wstępie  autor  wyraża przekonanie,  że  każda epoka i  generacja  badaczy powinny
odczytać narodowe arcydzieło na nowo, dzięki czemu będzie ono trwało jako ogniwo żywej
tradycji. Dodatkowo tym razem polecamy quizy historyczne z portalu przystanekhistoria.pl,
co tydzień nowy quiz i okazja do sprawdzenia swojej wiedzy historycznej.

Premiera  68.  odc.  programu  „Przystanek  historia”:  TVP  Historia  –  29.12
(czwartek), godz. 16.35; powtórka 30.12 (piątek), godz. 11.25, w TVP Polonia –
03.01.2023 (wtorek), godz. 15.15; w TVP 3 – 08.01.2023 (niedziela) godz. 8.30.

Premiera na IPNtv: 21 stycznia 2023, godz. 9.00

 

https://www.youtube.com/watch?v=t_6lSmBAlSM
https://ksiegarniaipn.pl/ksiazka/pan-tadeusz-media-pamieci-andrzej-wasko,543332
https://przystanekhistoria.pl/

